SCRIPTA

Numéro Scripta : 9309

Auteur(s) : André de Vitré [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1173-1199]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

André de Vitré règle le conflit concernant la terre de Téaudière donnée à l'abbaye de Savigny et réclamée par Geoffroy Basle.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BNF, n.a. lat. 2500, n° LXVII, p. 499. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° LXVII)

Texte d'après D

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Andreés dominus Vitreii universis fidelibus salutem. Notum sit tam presentibus quam futuris quod Gaufridus Basle omnium spiritualium beneficiorum tam in morte quam in vita domus Savigneii, frater et particeps ejus factus, preterea notum fieri volumus quod idem Gaufridus dedit monachis Savigneii in perpetuam elemosinam quicquid habebat in terra que vocatur Tealderia sine omne reclamazione. Hanc elemosinam concesserunt Gerbertus et Radulfus et Godefredus cognati ejusdem Gaufridi sine contradictione in mea presentia et eandem elemosinam concessit Aeles uxor predicti Gaufridi coram sacerdote Garino Sancti Melanii et parrochianis. Monachi vero Savigneii dederunt Gaufrido Basle de elemosina Savigneii X libras andegavensium et Gaufridus dedit tribus predictis cognatis suis XV solidos scilicet unicuique V solidos quantinus predictam donacionem libenter et sine omni reclamazione concederent. Quod ut melius conservaretur et predicta elemosina in pace et sine omni calumnia in perpetuum a monachis Savigneii possideretur, hanc compositionem precepi scripto commendari et meo sigillo muniri. His testibus Andrea domino Vitreii, Raginaldo capellano, Roberto de Comborteleio, Odone de Campellis, Parvo de Chebre, ex monachis, Galtero cellerario et Rogero monacho Savigneii.